PAGE
2

Ф Н П Р

СОЮЗ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ

«ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Томск

№

от16.02.2017 г.

Об участии профсоюзных организаций
в подготовке и проведении летней детской

оздоровительной кампании в 2017 году

__________________________________
Заслушав информацию отдела организационно-массовой работы ФПО ТО о ходе подготовки к проведению летней детской оздоровительной кампании в 2017 году и в целях содействия решению вопросов обеспечения отдыха и оздоровления детей работающих
Президиум ФПО ТО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать членским организациям ФПО ТО, координационным советам профсоюзных организаций муниципальных образований и городских округов области:
·  рассмотреть на заседаниях коллегиальных органов профсоюзных организаций, территориальных трехсторонних комиссий по регулирования социально-трудовых отношений вопросы реализации механизма приобретения путевок и возмещения части их стоимости, а также обеспечения достойного отдыха и оздоровления детей работающих; эффективности использования средств, выделенных на организацию детской оздоровительной кампании бюджетами всех уровней и коллективными договорами предприятий и организаций;
·  продолжить на регулярной основе мониторинг детской оздоровительной кампании; предоставить необходимую информацию в ФПО ТО по состоянию на 15 мая и 15 августа 2017 года.
2. Отделу организационно-массовой работы ФПО ТО оказывать консультативную помощь членским организациям ФПО ТО и координационным советам в вопросах организации отдыха и оздоровления детей работающих; анализировать и обобщать поступающую информацию и размещать её на сайте ФПО ТО.

3. Информационному центру – редакции газеты «Действие» продолжить практику информирования трудовых коллективов, членов профсоюзов о возможностях приобретения путевок для детей в ДОЛ, ходе оздоровительной кампании в области.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на отдел организационно-массовой работы ФПО ТО.

Председатель ФПО ТО

П.З. Брекотнин